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Dellev von Liliencron

Kora tavasz az erdőszélen

Tar fák között csereg - bereg a szarka, 
szajkó csacsog és a vidék fölébred. 
Egy citrom-pille, a szelet hadarva, 
el-visszaszáll. úgy karikáz fölébed. 
Az ölyv sunyit, hol ing az ekeszarva, 
vadul lecsap, örülve egerének.
Nevet az ég. a bimbós és a tarka, 
zsong a mezőkön a húsvétos ének.

AKTUÁLIS HÍREINK:

ÓVODA:
Hagyományos OVI-Farsangunkat a Művelődési FIázban a Szülői Szervezet támogatásával 
február 25-én, szombaton délután tartottuk, melynek bevételét a gyermekek javára fordítjuk. 
Ezúton is megköszönjük valamennyi támogatónknak a felajánlásokat, amelyekkel hozzájárultak 
rendezvényünk sikeres lebonyolításához.

Értesítjük a T. Szülőket, hogy 2006/2007. tanévre a leendő óvodások óvodai beíratása 2006. 
május 11-12-én /csütörtökön-pénteken / 8-16 óráig lesz az óvodában .
A beíratáshoz szükséges:

• A gyermek születési anyakönyvi kivonata
• Oltási kiskönyv
A közoktatásról szóló törvény alapján kötelező annak a gyermeknek az óvodai beíratása. aki a 
2006/2007. tanévben tölti be 5. életévét.
Az óvodába felvett gyermekek óvodai beszoktatása 2006.szeptember hónaptól kezdődően 
folyamatosan történik .

Závec Károly né
Óvodavezető



ISKOLA:

Iskolai farsang:
Hagyományos iskolai farsangunkat 2006. február 17-én, pénteken tartottuk a Művelődési Ház 
nagytermében. A szervezésben és lebonyolításban a diákönkormányzat mellett, segítségünkre volt 
az iskola szülői munkaközösség. Ezúton köszönjük támogatásukat! Köszönetünket fejezzük ki a 
szülőknek, pedagógusoknak, a támogató vállalkozóknak: Benkő Zoltánnak. Gábor Csabának, nem 
utolsó sorban Egyed Istvánnak és mindenkinek aki munkájával, felajánlásaival hozzájárult, 
hogy tanulóink jókedvvel töltsék el a farsangi délutánt. A rendezvény bevételének egy részét 
néptáncos tanulóink népviseletére, a fennmaradó összeget pedig a gyermeknapi kiadásokra 
fordítjuk.

Elmúlt eseményeink:
03 február 10. Szülői értekezlet.
03 február 17. Jelentkezési lapok leadása.
03 február 24. Környezetvédelmi vetélkedő, a Környezetvédelmi Minisztérium támogatásával.
és március 1-2. Leendő első osztályosok beíratása.
03 március 3. Zrínyi Ilona matematika verseny, részt vettek:

Kovács László 8.O., Kamondi Noémi 5.o.
os március 7. Tanulóink informatika tanulmányi versenyen vettek részt az Asbóth Sándor 

Szakközépiskolában. A versenyen Kovács László 8. osztályos tanulónk 2. helyezést. 
Hosszú Dániel 6. osztályos tanulónk 9. helyezést ért el.

03 március 9. Hangos olvasási verseny Zalaapátiban. alsós tanulóink részére. A rendezvényen 
Kovács Bettina 4. osztályos tanulónk 1. helyezési ért el.

03 március 13. Színházlátogatás az alsó tagozatosoknak Nagykanizsára.
ős március 14. Megemlékezés nemzeti ünnepünkről.
03 március 22. A Zöld Magyarország Mozgalom Kis-Balaton régió Környezetvédelmi Vetélkedő 

regionális döntője, melyen tanulóink csapata 9 csapatból 1. helyezést ért el. Résztvevők:Hosszú 
Dániel 6.o., Kómár Tamás 6.o., Nagy Renáta 6.o.

03 március 25. szombat Egeraracsa / Öregek napja.
03 március 25. szombat Zalai Művészeti Fesztivál / Keszthely

Áprilisi programjaink:
03 április 3. Tanulmányi kirándulás / felső tagozatosoknak: Budapest-Parlament. Állatkert, 
ős április 4. Tanulmányi kirándulás / alsó tagozatosoknak: Keszthely-Festetics kastély-Balaton 

Múzeum - Balaton part
03 április 4. Szavalóverseny / felső tagozat.
03 április 7. Húsvétváró délután.
03 április 20. Számítástechnika verseny / felső tagozat.
03 április 27. Kis-Balaton Kupa.
03 április 28. Mesemondó verseny / alsó tagozat.
03 április 28. Kirándulás / felső tagozat: Herend

Jótékonysági bál:
Idén a hagyománytól eltérően az iskola szülői szervezete 2006. március 18-án, zártkörű, 
jótékonysági műsoros estet tartott. A rendezvényre meghívást kaptak a négy település 
polgármesterei, képviselői, pedagógusaink és nem utolsó sorban iskolánk tanulóinak szülei. 
Ez alkalommal szeretnénk köszönetünket kifejezni mindazoknak, akik a belépőjegyek 
megvásárlásával, felajánlásaikkal, személyes megjelenésükkel, szereplésükkel és munkájukkal 
hozzájárultak az est sikeréhez. A rendezvényen befolyt összeget a diákok javára fordítjuk.

Köszönettel: 
A iskola Szülői Szervezete



FELHÍVÁS/

Madárinfluenza:

Bczr Magyarországon is megjelent a madárinfluenza vírusa, néhány egyszerű óvintézkedéssel Ön is 
meg tudja védeni magát és családját. Erről a betegségről, az ezzel kapcsolatos tudnivalókról, 
teendőkről kívánunk tájékoztatást adni.
Mi a klasszikus influenza?

A klasszikus emberi influenza minden évben szezonális rendszerességgel, összel-télen jelentkező 
megbetegedés, amelynek kialakulásáért az influenza vírus A, B. vagy C típusa felelős. A klasszikus 
influenza magas lázzal, köhögéssel, torokfájással, izomfájdalommal járhat. Ez a megbetegedés 
emberről, emberre terjed. Közösségekben egymástól könnyen elkaphatjuk. A betegség ellen a 
védőoltás a leghatékonyabb védekezés.
Mi a madárinfluenza?

A madárinfluenza alapvetően a szárnyasok fertőző betegsége, amelyet az influenza A-vírusának 
különböző altípusai okoznak. A madarak egyes fajai különböző mértékben érzékenyek az influenza 
vírusok változataira. A vadon élő vízi szárnyasok tünetmentesen is hordozhatják, a házi szárnyasok 
azonban érzékenyebbek a fertőzésre. Utóbbiaknál is vannak eltérések: míg a házi tyúk viszonylag 
ellenállóbb, a pulyka rendkívül érzékeny a vírus gyengébb változataira is. Egyes vírusváltozatok 
sem baromfira, sem emberre nem jelentenek veszélyt, míg mások, mint a hírhedt H5Nl-es altípus. 
Szárnyasokban nagy kiterjedésű járványokat okozhatnak.
Okozhat-e emberi megbetegedést a madárinfluenza?

Annak ellenére, hogy a madárinfluenza a szárnyasok betegsége, nagyon ritkán és különleges 
körülmények között az ember is megfertőzödhet és megbetegedhet. Az emberi megbetegedés csak a 
fertőzött állattal való nagyon szoros, közvetlen kapcsolat, érintkezés során alakulhat ki. Az eddigi 
emberi megbetegedések is ilyen módon történtek. A madárinfluenza vírus a szárnyasok ürülékével, 
váladékával, vérével terjedhet állatról, emberre (a baromfitelepeken, a szárnyasfeldolgozó-iparban 
dolgozókra éppen ezért különleges biztonsági szabályok vonatkoznak). A vírus 70 °C 
hőmérsékleten biztosan elpusztul. Mindemellett valamilyen betegségben elhullott állatok húsa 
fogyasztásra alkalmatlan, ezért bizonytalan eredetű húst egyébként sem szabad elfogyasztani. A 
fertőzések megelőzése érdekében ügyeljünk a tojás helyes tárolására és felhasználására is. A tojást 
hideg helyen, zárt tartóban tároljuk és csak közvetlenül a felhasználás előtt mossuk meg. A tojás 
fertőtlenítésének módja: 2%-os hypos vízben 8-10 percig kell áztatni, majd 40°C-os vízzel lemosni.
Hogy an védekezzünk a madárinfluenza ellen?

Az általános higiénés szabályok (pl. alapos kézmosás, háztartási fertőtlenítőszerek használata) 
betartásán túl kerülni kell minden olyan helyet, ahol fertőzött baromfi, vagy egyéb madár fordulhat 
elő. A közvetlen kapcsolatot beteg baromfival, élő, vagy elhullott vadmadárral, valamint állati 
ürülékkel szennyezett felületekkel (érintés, szájba vétel) kerülni kell. Különösen fontos a 
gyermekek figyelmét felhívni erre, megtiltani, hogy madarakkal játszanak és figyelmeztetni kell 
őket, hogyha beteg, esetleg elhullott madarat látnak, arról szóljanak szüleiknek, nevelőiknek.

Mi az állattartók kötelessége?

Természetesen a baromfiállomány megvédése érdekében a legtöbbet az állattartók tehetik az 
állategészségügyi jogszabályok betartásával, melyek egyik legfontosabb célja, meggátolni a 
háziszárnyasok és a vadmadarak között a vírus átadását. A vírus esetleges terjedése csak akkor 
akadályozható meg, ha az állategészségügyi szolgálat tudomást szerez minden lehetséges 
megbetegedésről. Ezért valamennyi állattartó kötelessége, hogy az állományában jelentkező 
betegségre utaló tüneteket azonnal jelentse a legközelebbi állatorvosnak, hatósági állatorvosnak.
HA ÖN ELHULLOTT MADARAT TALÁL, KÉRJÜK HÍVÁSÁVAL NE A KÖZPONTI SEGÉLYHÍVÓ 
SZÁMOT, VAGY A MENTŐK ÁLTALÁNOS HÍVÓSZÁMÁT TERHELJE, HANEM HÍVJA AZ 
INFÓVONALAT, A 189-ES SZÁMON!



Üdülési csekk 2006.

A Magyar Nemzeti Üdülési Alapítvány pályázatot hirdet 2006 évben üdülési csekk elnyerésére, 
melynek benyújtási határideje 2006. április 30.
A pályázók köre:

oj Alacsony jövedelemmel rendelkező családok.
cü Regisztrált munkanélküli és foglalkoztatási jogviszonyban lévő személyek.
os Szakmunkásképző intézetek tanulói.
oí Nyugdíjas, vagy nyugdíjszerű ellátásban részesülő személyek.
06 Fogyatékkal élő személyek (rokkantsági, baleseti, megváltozott munkaképességű fogyatékossági 

járadékban, ill. támogatásban, továbbá rokkantsági nyugdíjban részesülnek)
Az üdülési csekk felhasználható:

06 Szállás és hozzá kapcsolódó egyéb szolgáltatások igénybevételére.
06 Távolsági, tömegközlekedési szolgáltatások igénybevételére.
06 Balatoni horgászengedélyek megvásárlására.
06 OEP által támogatott gyógyfürdői kezelések igénybevételére.
06 Fővárosi állatkert belépőjegyeinek megvásárlására.
tói Üzemanyag vásárlásra, korlátozott értékben.

06 Étkezésre.

Előnyei: 
06 Több alkalommal is felhasználható.
06 Utastársak költségei is fizethetők.
06 Egy éves érvényesség, mely meghosszabbítható.

A pályázattal kapcsolatos további információ és pályázati adatlap a helyi Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgálat családgondozójától kérhető.

Családsegítő és gyermekjóléti szolgálat:

A Magyar Vöröskereszt Zala megyei Szervezete tájékoztatja a lakosságot, hogy a Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgálat fogadóórájának rendje megváltozott.
A település helyszíni ügyfélszolgálata március hónaptól, a hónap minden páratlan hetének 
csütörtöki napján 10-12 óráig a zalavári önkormányzat irodájában tart fogadóórát.

A szolgálat helyi családgondozója ezúton kéri a Tisztelt Lakosságot, hogy amennyiben régi, 
használaton kívüli, de jó állapotban lévő babaággyal, babakocsival rendelkeznek, kérjük 
lehetőségük szerint azt szolgálatunk részére felajánlani szíveskedjenek!
Az adományaikat csütörtöki napokon 13 órától 16 óráig juttathatják el a Családsegítő Szolgálat 
irodájába.

A családgondozó 8.00-16.00-ig az alábbi telefonszámon érhető cl: 06-30 / 5051089.
SEGÍTŐ SZÁNDÉKÚRA T MEGKÖSZÖNVE, TISZTELETTEL:

Ácsné Sal'fer Kornélia családgondozó



Klubterem ünnepi nyitva tartása:

Április 13 - április 19-ig ZÁRVA. Utolsó nap: április 12. (szerda), első nap április 20. (csütörtök).

A húsvétot HÚSVÉTVÁRÓ DÉLUTÁN szervezésével várjuk, melyre minden érdeklődőt 
szeretettel várunk! Időpontja: április 13. (csütörtök), 16 00 - 19 00. Helye: Klubhelyiség.

Hozz magaddal'.-. - Legalább 1-1 db főtt. ill. kifújt tojás (lehet több is!), ragasztó, olló.

RAJZPÁLYÁZAT!!!

Kedves Gyerekek!
A Községi Könyvtár rajzpályázatot hirdet minden rajzolni szerető óvodás és iskolás gyermek részére. 
„Tavaszköszöntő és Húsvétváró képek” témakörben.
A rajzokat bármilyen technikával, ill. méretben elkészíthetitek! A képek a falu Klubhelyiségében. 
Könyvtárában kerülnek kiállításra, a legjobb munkákat a Húsvétváró délutánon (április 13. 16.00.) zsűri 
díjazza!

A rajzodat leadhatod, április 11-ig, minden nap 16.00-18.00 óráig a Könyvtárban!

Hátulján tüntesd fel: nevedet, életkorodat! JÓ MUNKÁT KÍVÁNOK!!!

ÁPRILISI JELES NAPOK: Április - Szent György hava

Jeles napok

A böjt utolsó hete virágvasárnaptól, húsvétvasárnapig tart. Jeles napjai nagycsütörtök, nagypéntek és 
nagyszombat. Mindegyikhez kötődtek érdekes szokások: nagycsütörtökön „A harangok Rómába mennek", 
vagyis nagyszombatig nem harangoztak; nagypénteken tiltották az állattartással kapcsolatos munkákat; 
nagyszombaton véget ér a 40 napos böjt, általános a nagytakarítás, a féreg irtás.

Zöldágjáirás
Húsvét vasárnap tilos volt seperni, főzni, varrni. Persze magyarázat most is akadt: pl. még elsepernék a 
háztól a locsolókat. Az állatokat sem hajtották ki és nem is fogták be. Ekkor és más tavaszi vasárnapokon is 
szokás volt a zöldágjárás, mely a tavaszt, a természet megújulását jelképező énekes játék. A húsvéti 
határjárásnak a tavaszi vetések mágikus védelme, a határjelek megújítása és a források megtisztítása volt a 
célja.
Április bolondja
Ha azt hiszed, hogy az áprilisi tréfa a mai kor találmánya, bizony tévedsz! Az ..Április bolondja, május 
szamara!” csúfolódás igen régi eredetű. Április 1-én a felnőttek egymást is szívesen ugratták, de főleg a 
gyerekeket tréfálták meg. Ötletben nem volt hiány, pl. szúnyogzsírért, vagy hegcdűbillentyűért szalajtották a 
kiskanászt, vagy a kisinast.

Kihajtás

Az igazi tavasz kezdetét a néphagyomány április 24., azaz Szent György napjától számítja. E napon hajtották 
ki az állatokat a legelőre. Számos babonás eljárás kapcsolódott hozzá: pl. a marhákat láncon, ekevason, 
tojáson, gazdasszony kötényén vezették át, hogy azok jól fejlődjenek, egészségesek legyenek és semmi 
gonosz ne árthasson nekik. E napon szegődtek szolgálatba a pásztorok, béresek. Aztán nézték, hogy 
kilátszik-e a varjú a búzából, mert ha nem, jó termésre számíthatnak. Azt is megfigyelték, hogyha ekkorra 
„énekelnek” a békák, korán jön a nyár.



Húsvél

A kereszténység egyik legnagyobb és legrégebbi ünnepe a húsvét. Mozgó 
ünnep. Időpontja a tavaszi napéjegyenlőséget (március 21.) követő holdtölte 
utáni első vasárnap. így a húsvét március 22-e és április 25-e közötti időre 
eshet.

Hímes tojás

A húsvéti hímes tojás készítése a lányok, asszonyok dolga volt. Sokféle természetes festékanyagot ismertek 
és használtak: hagymalevél, zöld dióhéj főzete, gubacs, vadkörte, vadalmafa héja. A díszítés „hímzés" 
legelterjedtebb módja a viaszolás és a karcolás. Ügyes kezű kovácsok megirigyelték az asszonyok 
dicsőségét. így készültek az igen nagy kézügyességet igénylő patkóit húsvéti tojások.
Játék

A kicsik számos tojásjátékot találtak ki saját szórakoztatásukra: a forgatást, dobálást. gurítást. összeütést, 
melyeknek egyformán a vetélkedés volt a célja, a győztes pedig az, akinek a tojása a legtovább ép maradt.
Víz

A húsvéti ünnepkörben fontos szerepe volt a víznek. A különböző szabályok szerint, meghatározott 
időpontokban elvégzendő fürdésnek és állatfürösztésnek nemcsak szépség, egészségvarázsló hatást 
tulajdonítottak, de hitték, hogy azok még a rontástól is védenek. Számos, a vízhez kötődő babona létezett: 
aki húsvét vasárnap leghamarabb merít vizet, az. szerencsés lesz.
Locsolás

A hétfői locsolásnak elsősorban a víz tisztító, termékenységvarázsló erejébe vetett hit az alapja. Célja pedig, 
az eladó lányok szépség és egészségvarázsolása volt. A legtöbb helyen a locsolkodást, tojásgyűjtést a húsvéti 
bál zárta, hiszen a böjti időszak leteltével a mulatozást tilalom is megszűnt.

Locsolóversek:
Zúg a traktor, szánt az eke.
Erzsiké, megöntözhetlek-e? Piros rózsa, szép virágszál, 

gyenge szélben hajladozzál, 
A napfényben nyiladozzál, 
meglocsollak, hogy illatozzál!

E házban van egy szép rózsa, 
a rózsának szép bimbója, 
Ezt a rózsát megöntözöm, 
A hímes tojást megköszönöm.

Kerek erdőn jártam,
Piros tojást láttam. 
Bárány húzta díszes kocsin. 
Mindjárt ideszálltam.

íme egy kis rózsavíz, 
Gyöngyöm, gyöngyvirágom. 
Hol a tojás, piros tojás.
Tarisznyámba várom!



ÁLLÁSBÖRZE!

MUNKAKÖR FIZETÉS
Növényvédös szakmérnök (erős mérges végzettség+zöldkártya) 90.000
Faipari mérnök 90.000-130.000
Mérlegképes könyvelő 120.000-180.000
Építészmérnök 62.500
Építésztechnikus 62.500
Gépésztechnikus 100.000
Műszaki munkatárs 66.000-90.000
Gyógytornász közalkalmazotti tv. szerint
Pénzügyi ügyintéző 62.500-80.000
Kereskedelmi értékesítő 62.500
Nyelvtanár (angol, német, olasz, spanyol, francia) 62.500
Idegenforgalmi ügyintéző 62.500-66.000
Ügyintéző-adminisztrátor megállapodás szerint
Villanyszerelő 80.000
Gépkezelő 62.500
Nehézgépkezelő és tehergépkocsi vezető 80.000-120.000
Előteres tűzoltó 62.500-90.000
Vas-műszaki cikk eladó 62.500
Eladó 62.500
Szerkezetlakatos 75.000-110.000
Hegesztő-lángvágó 75-110.000
Tetőfedő (Zalaegerszeg) 65-120.000
Vasbetonszerelő 62.500
Betanított szigetelő (Zalaegerszeg) 65-100.000
Nemzetközi tehergépkocsi vezető 72-80.000
Lovasoktató (Zalaszentlászló) 70-85.000
Fürdőüzemeltetési foglalkozás 65.000
Masszőr 75-77.000
Szállodai portás 62.500
Szakács 62.500-200.000
Felszolgáló 70.000
Főzöasszony-pultos 66.000
Pultos 62.500
Cukrász 80-130.000



MUNKAKÖR FIZETÉS
Fagyialtos 62.500-100.000
Konyhai kisegítő 62.500
Szobalány 62.500
Hentes 110.000
Pék 70-90.000
Fodrász 62.500-100.000
Varrónő 62.500
Varrónő, eladó 62.500
Kőműves 80.000
Faiskolai dolgozó 62.500
Dísznövénytermesztő 62.500
Kertépítő, vagy kertépítő vezető megegyezés szerint
Töltőállomás kezelő 62.500
Takarítónő 62.500
Csigafeldolgozó (Zalaszentgrót) 62.500-80.000
Udvaros 62.500
Kapus 62.500

Az állásokkal kapcsolatban a munkaközvetítők tudnak további információkkal szolgálni:

83 / 510-323 Kórász Gábor
Ávár Mariann

105-ös mellék

104-es mellék

Szánti P. Ferencné 106-os mellék

ÁPRILISI ESEMÉNYTÁR:

cí Április 3. Műszaki cikk árusítás / Klubterem 10 00 - 12 00

es április 4. Vegyes árusítás / Klubterem 9 00 - 11 00
ca Április 10. Vegyes árusítás / Klubterem 9 00 - 11 00

es Április 12. Ruhaárusítás, Nagyfi László / Klubterem 9 00 - 11 00
cs Április 13. HÚSVÉTVÁRÓ DÉLUTÁN a Klubteremben 16 00- 19 00

ca Április 24. Vegyes árusítás / Klubterem 9 00 - 11 00

ér Április 27.Vegyes árusítás, Ferenc Zoltán / Klubterem 15 00 - 16 30

Kiadja : Községi Önkormányzat. Zalavár

Szerkesztette: Gerecs Mária

megbízott művelődésszervező, könyvtáros


